
Bílčice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.869619N, 17.565504E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 2 433 ha

Počet obyvatel: 219 PSČ: 793 68

Adresa URL: www.bilcice.cz

O obci
Bílčice jsou středně velká zemědělská obec na pravém břehu Moravice. Rozkládá se v pěkném
prostředí 15 km na jihovýchod od města Bruntálu.

Historie obce
První písemná zmínka je z roku 1397, kdy byla obec připsána  k hradu Šterneku. Nelehký život obyvatel
Bílčic jako šternberských poddaných byl ztrpčován vedle běžných robotných povinností,
vrchnostenských dávek a plateb...

Ubytování a restaurace
Kromě pondělka má otevřeno Hostinec U Klemše.

Okolí a příroda
Velice navštěvovanou přírodní památkou v okolí Bílčic je vodní dílo Slezská Harta. Vzniklo
přehrazením toku řeky Moravice.

Současnost obce
V Bílčicích se konají také kulturní a sportovní akce, například Dětský den, Pálení čarodějnic,
Vítání občánků či Sportovní den. Občané mají k dispozici knihovnu a kulturní zařízení.

Sportovní možnosti
V obci končí cyklotrasa č. 6152, která začíná v Dětřichově nad Bystřicí a vede přes Panské
Louky až do Bílčic. Je zde jedno hřiště.

Památky a zajímavosti
Asi 3 km východně od obce se nalézají zbytky hradu Šternek, který byl založen pány ze Šternberka. Hrad je
již od roku 1561 zmiňován jako pustý. Na zalesněném území jsou patrny zbytky příkopů a valů. Zbytky
zříceniny jsou mimo turistické trasy pěší i cyklotrasy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4676/bilcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 16:19:15



Doprava
V obci se křižují silnice č. 46 a silnice III. třídy č. 45217. Je zde také autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4676/bilcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 16:19:15


